• PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA
Litoral Norte do Estado de São Paulo °'"'ª'dº~"'

LEI NÚMERO 3957 DE 7 DE DEZEMBRO DE 21)16.
(Autógrafo nº. 68/16, Projeto de Lei nº. 87/l 6, Mensagem nº. 40/16)

Oficializa a via principal que dá acesso ao
Quilombo, como também as suas duas
Travessas, no bairro Serlão do Itamambuca, no
Municipio de Ubatuba

MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO. Prefeito Municipal da Estância Balneária de
Ubatuba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municípa! aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. l" Fica declarada oficial. à via Principal que dá acesso ao Quilombo, localizada
no bairro Sertão do ltamambuca, no município de Ubatuba, que passa a denominar-se "Rua Benedito
Januário Leite".

Art. 2• Fica declarada oficial, à primeira travessa da Rua Benedito Januário Leite,
localizada no bairro Sertão da ltamambuca, que passa a denominar-se "Rua Maria do Rosário Leite".

Art. 3• fica declarada oficial, à segunda travessa da Rua Benedito Januário Leite,
localizada no bairro Sertão da ltamambuca, que passa a denominar-se "Rua Teresa Barbosa Leite".

Art. 4• As travessas referidas nos artigos anteriores terão as dimensões indicadas no
levantamento topográfico, de folha nº 17 do processo SA/10.5l012015 e, abaixo assinado da comunidade.
conforme folhas nº 02 e seguintes, do processo SAUll 3.533/2015, parte integrante desta Lei.

Art. 5º fica proibida qualquer modificação no traçado atual das ruas, sem prévia

autorização da municipalidade.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO ANCHIETA- Ubatuba, 7 de dezembro de 2016.

MAURICIO HU ~TO FORNARI MOROMIZATO
P~= Municipal

. . · t D' visão de Acervos
Registrada e Arquivada nos procedimentos pertmentes, JUn o a t

da Secretaria Municipal de Administração. nesta data.

M
. AI es 865 Centro 11.680-000 Ubatuba·SP Tel. (12) 3834-1000

Av. Dona aria v ,

"\

f\

F~lht-111' _ _..,L-­
l''O<I. H' _....;. __

:-i_m_ 11.,.._

0-.~~.~~~~
J.r ola. "'4,'JO Y"'·• ~ ~ · .. ·~

~~~~~~~c...d
~~-

. .

o e.~ ~ ..v-(,d.
l•h~ e. N ves
RG 29.258.106-3

AE .. f1~/248
.J!t~r4' .

\

Nome: .\ .iCyi:. k .1vl::v\•A IZA.«:,,<::,
Contato: r 1 i) 9'11 ±'ti ic Ha

(l'olelbilc-Emioil EndoRço)

·~~l'..l~~~~~~~RG::Y~Jt?: ô l {· ~

-W-!~~~"'íé/7~~-="--~:~14~1

~~bl!L-~~""'-"----~:1f!l!;tJ!t j e

t
I

' ~.·

. ~r~0. e•' :;Aft~~- ··· /,)
j :-- ; ra\>JDPV _ •.•• .,.

Nós, ABAIXO ASSINADOS, membros da Associação dos Remanescentes de Quilombo
da COmunidade do Sertão do ltamambuca e moradores da Rua Correias Mercúrio no
Sérlão do ltamambuca, na cidade de Ubatuba/SP, vimos requerer a alteração do nome da
referida Rua, para Rua Ben~ito .Januário Leite, bem como as duas travessas, a 1• com o
nomé de Rua Maria do Rosário Leite e a.2ª com o nome de Rua Teresa Barbosa Leite,
sendo eles, bisnetos e tataranetos dos escravos deste quilombo.

~'.: f;Li1!5-k~':..k
RG: Í(_ 1. 1'f 6 ~ 1 Í {t-~
Ass.: --------

Nome: ~~~RG:Q 2-U,~ J
Contato: 7 Ass.: -------­

ITdelboe - Email - Endereço)

Nós, ABAIXO ASSINADOS, membros da AssooiaçãO dos Remanescentes de Quilombo
da Comunidade do Sertão do Jtamambuca e moradores da Rua Correias Mercúrio no
Sertão do Jtammnbuca, na cidade de Ubatuba/SP, vimos requerer a altmação do nome da
referida Rua, para Rua Benedito Januário Leite, bem como as duas travessas, a 1° com o
nome de Rua Maria do Resário Leite e a 7.8 com o nome de Rua Tensa Barbosa Leite,
sendo eJes. bisnetos e tataranetos dos escravos deste quilombo.

Ubatuba, 10 de dezembro de 2013.

Nome:.-'---.:.------'---~------ RG: ..:.·· """'--'---..:.------'­
Contato: ''-· " .. Ass..; ~~·-· ·_,_ . ...:.'·---­

(Tcldbno-Eomil---)

Nome: /· ·"----'"'----~~------- RG:--"-~------
Contato: ~ 1 • . r , • Ass..: .P:: · · ·

(Tclclbno-Email--.ÇO)

Nome: . ·. -------RG:-'---'-....,:._----
Contato: ___ ..__ ________ ~---Ass.: ___ ~-~-

(T------)

Nome:"-'"-= 'Y-.~ 9.. ") '\...._.,_\="""O!.---RG: LJ) .lJ}BS'l\ -"':.. '­
Contato: \ "" "'"ll."'&'5>\.. '~ Ass..:\...J:..--1\.,'\ .... '\.").~

(l'dell>ac-Email-Eadl:m;o}

Nome:\.«o,_~··rcjll>\Y,1Íra.~~ RG:L/8. ~368-0
Contato: ......... -...::===:::_ ___ .:;_ __ Ass.:IYQ ~ üJXi.rt1b

(felclVuo-6maíl-~}

Nome: '"'\..,,,'' c . .,,,,l.,.,, kn ~ \l•v::...W. llG: 't<t ;}}:). 02.3- !

Contato: a-·· (Tdefime-Einail-FiwÍ~ .. 'OÇO-,)--j-. --/ ___ Ass.: 15"" C..•b.

Nome: (30onell.g"t/ '1--,...,."ª" 1..i.:Jb RG: À') . 2 ~ <;.Oi 'd-1
Contato: ~ <51 il e (i; <.; $ «') +: Ass.: ------

rr--'Eiiiãii--.çc)

Nome: Q .. "' J;,. w .v,,,,;. 1) • ; $ .. f. ,;&. RG: 3 6 · Q 2 Jq {.., :2 6:. ,;.x
Contato: ______ ~-,,...,,,...,...-,-------Ass..: ______ _

(Tcielbne-Eomil-liadonço}

Nome: :S-á ?'.e ( '"' z J ~ N 1.: .·o 1.? 1 "' ./ e:: (!''ir:"
Contato: :

. (l'clcfo _,_ ..

/:;,. .· // y;. ,/'
Nome: ~ ..; t , '-,,,.,

Contato: e l :J. l cí.'1 ,. íl s (f ó +
(l'clellme- Email -El!da<ço)

Nome: rj 9._, C• l2R %;,,. r 'b,. , . \ '·
Contato: r 1-::i.. ) e, q } '.) ,;, Vi ·~ • "h

(Tdclime-Bmall--.:ÇO)

Nome: AL~c;..sa.v OuL; .-h. (PAuLa
Contato: .

(Telellme---~)

RG: / Í f? b L/. O 9. i I
Ass.: __ ·-----

._RG:. tt tf 2J}J ;{
Ass..-'--- f2 -
RG: ;)_i. l (,) -7i q c16 -- f.
Ass.: e ;ç' e ~ iU:gJy:. • J....oc' !,)

RG: CjG. OU ,5;-9 _ ')
Ass.:

/.
V

Nós, ABAIXO ASslNADOS. membros da Associação dos Remanescentes de Quilombo
da Comunidade do Sertão do l1mnambuca e moradores da Rua Correias Mercúrio no
Serdlo do Jtamarnbuca, na cidade de UbatUba/SP, vimos requerer a al1eração do nome da
reftrida Rua, para Rua Benedito Januúlo Leite, bem como as duas travessas, a 1ª com o
nome de Ru Maria do Rosério Leite e ar com o nome de lt.ua Teresa Bar'-a Leite,
sendo eles, bisnetos e tatmanetos dos escravos deste quilombo.

(T--Emm1-llndoooço)

Nome: <ffiru& ,Af',,,.jo- olO:> ~
Cootato: 9g ó 1'l - :i ~.J. 9

(f--E'mlil-~)

Nome:~ i;_ .Q G R1:<.1.,,.. YDci(Ç1,<./2,
Cootato: °'197-"ii 5 (éi 'S J_ :t-

(T--Emall-Endcleço)

R-0: ª',ií?g~.l.+:l.-0
Ass.: ______ _

~n i' +- RG: 3/f '66.3Slt- o. Nome: :f\ui_)..:2-- pç;;,.,,c,,ç k.ACx - l.
Contato: ~---=-o-=-·~-::--:'.':""==-----Ass.: -:n, ·'<'o R.-y.- ~j;;t

(Tdelbnc-Emall-Endolo\>O)

Nome: 75?s u i N í) lo !P,;;;s if"r; 1Wc n/l:.'l
Contato: .

(f--faail-ilnllera;o)

Rfr. e; í. 601 t B '1- <-/
Ass.: r#2
RO: Nome: __ ~-------.-----~ -------

Contato: Ass.: -------

Nome:. _______________ Rfr. _______ _

Conta!O: ,ft.ss.: ----~--
(f------)